
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

EDITAL Nº 20, DE 19 DE julho DE 2021.

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), man�da pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E
PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das suas atribuições regimentais e com base no item
III do Art. 15 e em atendimento ao disposto no Ar�go 9 da Instrução/FEPECS nº 04, de 1º de fevereiro de
2018, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 43, de 05 de março de 2018, que regulamenta a
Bolsa  Permanência  no  âmbito  da  ESCS,  considerando  o  constante  no  Edital  Nº  12  de  02/06/2021,
publicado  o  Extrato  no  DODF  Nº  104  de  07/06/2021  -  Processo  SEI  Nº  00064-00000660/2021-05,
referente  ao Processo Sele�vo de Admissão no Programa BOLSA PERMANÊNCIA,  ano le�vo 2021 de
Estudantes dos Cursos de Graduação de MEDICINA e ENFERMAGEM/ESCS, matriculados pelo Sistema de
Reserva de Vagas, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Sele�vo.

1.1. A relação dos estudantes que ob�veram a Admissão da Bolsa Permanência, para o ano le�vo de
2021, está ordenada por curso, matrícula, nome completo do estudante e situação.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

ANEXO ÚNICO

MEDICINA:  21101005,  Ana  Paula  Teixeira  de  Oliveira,  DEFERIDO;  18101068,  Bruna  Samara  de  Souza
Queiroga, DEFERIDO; 19101057, Clayton Oliveira de Sousa, DEFERIDO; 21101016, Daniele Eloise Duda,
DEFERIDO; 20101093, Dayana Rebeca Micaela Gabriela Lima Souza, DEFERIDO; 21101075, Derlan Lopes
Moreira,  DEFERIDO;  20101079,  Gabriel  de  Souza,  DEFERIDO;  19101062,  Gabriel  Serpa  de  Freitas,
DEFERIDO;  20101081,  Guilherme  da  Silva  Alves,  DEFERIDO;  19101065,  Guilherme  Mateus  Nunes,
DEFERIDO;  20101056,  Ian  Vitor  de  Araújo  Pereira,  DEFERIDO;  19101082,  Jheniffer  Pereira  da  Cruz,
DEFERIDO;  21101035,  João  Victor  Oliveira  Naves,  DEFERIDO;  20101083,  Larissa  da  Silva  Gomes,
DEFERIDO; 18101063, Leonardo Victor Menezes Pimenta, DEFERIDO; 19101014, Luan de Castro França,
DEFERIDO; 21101054, Maria Helena Rocha Mendes Fraga, DEFERIDO; 21101078, Maycon Rezende Daros,
DEFERIDO; 17101037, Palloma Magalhães de Almeida, DEFERIDO; 18101103, Pedro Henrique da SIlva
Siqueira,  DEFERIDO;  21101079,  Rafael  Silva  Paulon,  DEFERIDO;  21101065,  Ronald  Ture�a  Bonicenha,
DEFERIDO.

ENFERMAGEM: 21102082, Alessandra Carvalho Soares Rosa, DEFERIDO; 21102088, Ana Luiza Alves de
Almeida da Silva, DEFERIDO; 20102033, Bruna da Silva Cardoso, DEFERIDO; 21102090, Dyogo Ribeiro Paes
Lima, DEFERIDO; 21102098, Fabiane Izabel Reis, DEFERIDO; 21102054, Gabriella Dias de Melo, DEFERIDO;
21102084, Giovanna Aimee Soares Miranda, DEFERIDO; 21102016, Giovanna Xavier Vieira, DEFERIDO;
19102068,  João  Pedro  Sanches  Teixeira  Lages,  DEFERIDO;  20102076,  João  Vítor  Da  Silva  Ribeiro,

1 of 2



DEFERIDO;  20102080,  Joice  Bezerra  Ma�as,  DEFERIDO;  21102053,  Lorrany  Soares  Rocha,  DEFERIDO;
21102081,  Luana  Evelyng  Lopes  Ferreira,  DEFERIDO;  21102020,  Lucas  Rodrigues  Barros,  DEFERIDO;
16102037,  Luciana  Fontes  Vieira,  DEFERIDO;  18102085,  Maria  Clara  Gomes  Ferreira,  DEFERIDO;
17102145, Maria Daiane Rodrigues Facundo, DEFERIDO; 21102080, Raíssa Sthéfany Herrero Machado,
DEFERIDO; 21102061, Rayssa Almeida Duarte, DEFERIDO; 21102060, Victoria Gabrielly de Lima Azevedo,
DEFERIDO; 20102094, Victoria Souza Araujo,  DEFERIDO; 21102026, Wesley Thiago Dos Santos Soares,
DEFERIDO.


